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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

życzymy wszystkim wielu łask Bożych,

pogodnych, zdrowych świąt,

rodzinnego ciepła, miłych spotkań 

przy wielkanocnym stole

oraz pomyślności w życiu osobistym. 

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Czyż

Wójt Gminy Boronów
Rufin Majchrzyk

Zaproszenie Wójta Gminy
Zapraszam wszystkich mieszkańców na wiosenne zebranie wiejskie, które odbędzie 

się dnia 28 kwietnia br. o godz. 18.30 w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie. 
Na spotkaniu zostaną omówione sprawy bieżące, ze szczególnym uwzględnieniem spraw 
związanych z eksploatacją kanalizacji.
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Komunikat w sprawie 
dowodów osobistych

Po raz kolejny Wójt Gminy Boronów 
przypomina o  obowiązku wymiany do-
wodów osobistych wydanych w  2001 
roku, gdyż tracą one ważność po 10 la-
tach. Z wnioskiem o nowy dowód osobi-
sty należy wystąpić nie później niż na 30 
dni przed upływem terminu ważności do-
kumentu.

Wymiany dowodu osobistego można 
dokonać w Urzędzie Gminy –I piętro – po-
kój nr 2, 

Informacja 34/3539100 wew. 26 

A. Sklorz

STATYSTYKA USC ZA 2010 ROK

Urodzenia: ...................................................28
Małżeństwa: ..............................................43
Zgony: ................................................................23
Liczba mieszkańców: ..........3360

Apel
do mieszkańców!!!

Apelujemy do mieszkańców gminy 
o  rzetelne wywiązywanie się z  obowiąz-
ku jaki nakłada ustawa z  dnia 17 maja 
1989r, Prawo Geodezyjne i Kartograficz-
ne mówiąca o tym, że właściciel nierucho-
mości ma obowiązek umieszczenia w wi-
docznym miejscu na ścianie frontowej 
budynku tabliczek z numerem porządko-
wym. W  przypadku, gdy budynek poło-
żony jest w głębi nieruchomości tabliczkę 
z  numerem porządkowym należy umie-
ścić na ogrodzeniu. Pozwoli to na lepszą 
komunikację przede wszystkim osobom 
obcym nie znającym terenu naszej gmi-
ny np. pogotowiu ratunkowemu, listono-
szom, a także w najbliższym czasie rach-
mistrzom spisowym.

Wójt Gminy Boronów

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych

wypełnionych nadzieją,

budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens życia,

pogody w sercu i radości płynącej z faktu

Zmartwychwstania Pańskiego

życzą Zarząd i Członkowie „Stowarzyszenia dla Boronowa”
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Komunikat dot. odbioru 
odpadów komunalnych

Jeszcze raz przypominamy, iż w związ-
ku z powtarzającymi się problemami z od-
biorem odpadów komunalnych, usługę tę 
na terenie Gminy Boronów świadczą na-
stępujące firmy, z  którymi mieszkańcy 
mogą zawierać umowy:

1.  Zakład Oczyszczania Miasta 
Zbigniew Strach, 
42-274 Konopiska, Korzonek 98. 
Tel. (034) 366 89 84.

2.  SITA Częstochowa sp. z o.o. 
ul. Dębowa 26/28, 
42-200 Częstochowa, 
tel. (034) 361 60 87.

3.  Remondis Tarnowskie Góry, 
ul. Nakielska 1-3, 
42-600 Tarnowskie Góry, 
tel. (032) 769 10 69.

4.  Prywatny Zakład Oczyszczania Miasta 
Waldemar Strach, 
ul. Spółdzielcza 1/1, 
42-274 Konopiska 
tel. (034) 329 92 29

5.  Ochrona Środowiska Sp. z o.o. 
ul. M. Konopnickiej 378, 
42-260 Kamienica Polska, 
tel. (034) 327 38 00

6.  Przedsiębiorstwo Komunalne DAR-
POL, Dariusz Strach 
Korzonek 98, 
42-274 Konopiska 
tel. 519 165 341 

7.  A.S.A. Lubliniec Sp. z o.o., 
ul. Przemysłowa 5 
42-700 Lubliniec 
tel. (034) 353 13 02

8.  Strach i Synowie Spółka z o.o., 
ul. Bór 137, 
42-02 Częstochowa
Tel. (034) 365-05-01

Sz.Żyłka
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• W  związku odnotowanymi przy-

padkami przebywania psów bez nadzo-
ru w  miejscach publicznych na terenie 
gminy Boronów, przypomina się miesz-
kańcom o  obowiązkach wynikających 
z treści art.77 Kodeksu Wykroczeń, który 
stanowi cyt.: Kto nie zachowuje zwykłych 
lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia podlega karze 
grzywny do 250 zł lub karze nagany.

Biorąc pod uwagę fakt, że przebywają-
ce bez nadzoru psy stwarzają potencjal-
ne zagrożenie dla mieszkańców jak i ich 
dzieci, wobec stwierdzonych przypad-
ków naruszenia przepisów prawa, w sto-
sunku do nieodpowiedzialnych właścicie-
li zwierząt będą wyciągane konsekwencje 
prawne.

• „Sztuczny tłok”, „na kosę”, „zza pa-
rawanu” – to tylko niektóre z metod kie-
szonkowych złodziei. Okradają na ogól 
w sklepach, na targowiskach i innych za-
tłoczonych miejscach. Najbardziej na-
rażone na tą kategorie przestępstw są 
osoby, które poprzez roztargnienie i nie-
uwagę zapominają o  sprawowaniu pie-
czy nad swoim podręcznym bagażem, 
torebkami, plecakami i kieszeniami. Do 
tego typu kradzieży najczęściej docho-

dzi w miejscach publicznych, często za-
tłoczonych takich jak np.; targi, bazary, 
środki komunikacji publicznej itp. Bar-
dzo często kradzieży kieszonkowych do-
konują kilkuosobowe grupy, których 
poszczególni członkowie mają „przydzie-
lone” określone zadania. Pamiętajmy jed-
nak o powiedzeniu, że OKAZJA CZYNI 
ZŁODZIEJA! Bardzo często podczas za-
kupów zarówno w  supermarketach jak 
i  targowiskach oraz podczas załatwia-
nia rożnego rodzaju formalności w urzę-
dach, u lekarza – zapominamy o właści-
wym zabezpieczeniu posiadanych przy 
sobie pieniędzy i dokumentów.

Aby uniknąć stania się ofiarą kieszon-
kowca wystarczy przestrzegać kilku pod-
stawowych zasad:

• dobrze zabezpiecz noszone przy so-
bie dokumenty i pieniądze! 

• zwracać szczególną uwagę na osoby 
znajdujące się tuż przy nas! 

• podróżując w stanie po spożyciu al-
koholu łatwiej stać się ofiarą złodziei! 

• nie nosić przy sobie więcej gotówki, 
niż wynika to z potrzeby zakupów w da-
nym dniu! 

• pieniądze trzymać przy sobie 
w dwóch miejscach – pozwoli to zmniej-
szyć ryzyko utraty całej kwoty! 

• nie demonstrować zawartości portfe-
la, gdy widzą to przypadkowe osoby! 

• obserwować otoczenie oraz swój ba-
gaż przy wsiadaniu do zatłoczonego auto-
busu (pociągu). 

• unikać noszenia torebki na pasku 
z tyłu! 

• torebkę należy odwracać zamkiem 
„do siebie”, a nie na zewnątrz! 

• portmonetka powinna zawsze znaj-
dować się na dnie torebki! 

• klucze do mieszkania należy nosić 
w innym miejscu niż dokumenty z adre-
sem

• jeżeli złodziej zdobędzie taki komplet 
może okraść mieszkanie zanim zdąży się 
zareagować.

W  sytuacji zagrożenia – usiłowa-
nie kradzieży kieszonkowej – wszczynaj 
alarm! Głośny okrzyk zwracający uwagę 
innych osób potrafi skutecznie zniechęcić 
złodzieja! Niezależnie od tego, czy jesteś 
ofiarą czy świadkiem przestępstwa jak 
najszybciej staraj się zawiadomić Policję. 
Prawdopodobieństwo ujęcia sprawcy za-
leży od czasu, jaki upłynął od zdarzenia 
do wezwania Policji. 

Narodowy Spis Powszechny
Informujemy, że w  dniach 01.04 – 

30.06.2011 r. na terenie naszego woje-
wództwa Główny Urząd Statystyczny, 
przeprowadzi Narodowy Spis Powszech-
ny Ludności i Mieszkań.

Rachmistrz spisowy powinien posia-
dać w widocznym miejscu identyfikator, 
zawierający:

• imię i nazwisko rachmistrza,
• zdjęcie,
• pieczęć Urzędu Statystycznego,
•  pieczęć i  podpis Dyrektora Urzędu 

statystycznego,
• numer legitymacji,
• podpis posiadacza,
•  określenie terenu na którym rach-

mistrz dokonuje spisu,
• logo Centalnego Biura Spisowego

Identyfikator jest ważny wyłącznie 
z dowodem osobistym rachmistrza.

Identyfikacji rachmistrza można do-
konać dzwoniąc pod bezpłatny numer 
(dla połączeń z telefonów stacjonarnych) 
800‑800‑800 lub 224‑444‑777 (dla połą-
czeń z  telefonów komórkowych, płatny 
zgodnie z cennikiem operatora). Dodat-
kowo dane rachmistrza można zweryfi-
kować w urzędzie gminy. Ankieter, który 
dzwoni do respondenta powinien przed-
stawić się imieniem i  nazwiskiem oraz 
podać następujące dane: jednostkę/insty-
tucję organizacyjną call center w  okre-
ślonym Wojewódzkim Biurze Spisowym, 
do której należy ankieter, swój identyfi-
kator oraz poinformować respondenta 
o sposobie uzyskania jego numeru telefo-
nu, a także możliwościach potwierdzenia 
jego tożsamości.

Rachmistrz może nas odwiedzić w ter-
minie od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 
roku. W  przypadku gdy zapuka do na-
szych drzwi, a w danej chwili nie mamy 
czasu, to możemy się umówić w innym 
dogodnym terminie. Jednocześnie jeże-
li rachmistrz nas nie zastanie w  domu, 
może do nas zadzwonić ankieter z  call 
center po to, aby umówić wizytę rach-
mistrza. Możliwe jest również dokonanie 
„samospisu” poprzez internet, logując się 
na stronie: www.spis.gov.pl lub www.stat.
gov.pl i samemu wypełnić formularz spi-
sowy. Przypominamy, iż rachmistrz spi-
sowy należy do grupy, której przysługuje 
ochrona prawna przewidziana dla funk-
cjonariuszy publicznych. W trakcie reali-
zacji czynności spisowych, rachmistrzo-
wie będą gromadzić dane przy użyciu 
przenośnych urządzeń elektronicznych.

Jeżeli po sprawdzeniu rachmistrza na-
dal mają państwo wątpliwości co do jego 
tożsamości, prosimy o kontakt z najbliż-
szą jednostką policji lub dzwoniąc pod 
numer alarmowy: 997 lub 112,

• Jeżeli jesteś właścicielem motorowe-
ru, to pamiętaj, że w 2009 roku zmieni-
ły się przepisy dotyczące badań technicz-
nych pojazdów. Zgodnie z art. 81 ust. 1 

Komenda Powiatowa Policji 
w Lublińcu: tel. 997 lub 112
tel. miejski: 34 3532 255
Policyjny Telefon Zaufania:
tel. 34 356 24 21

Posterunek Policji w Koszęcinie
ul. Zamkowa 2
42‑286 Koszęcin
tel. 34 3532 203

Dyżury dzielnicowych, 
przyjęcia interesantów:
poniedziałek 8.00‑10.00
czwartek 14.00‑16.00 
oraz w trakcie pełnionej służby

dzielnicowy na teren
gminy Boronów:
mł. asp. Marek Głomb
tel. kontaktowy 34 3532 203
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i 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Pra-
wo o  Ruchu Drogowym ( tekst jednoli-
ty Dz. U z 2005r. Nr 108 poz 908 ze zm.) 
właściciel motoroweru jest zobowiązany 
przedstawić go do badania technicznego. 
Okresowe badanie techniczne motoro-
weru przeprowadza się przed upływem 3 
lat od dnia pierwszej rejestracji, a następ-
nie przed upływem każdych kolejnych 
2 lat od dnia przeprowadzenia badania. 
Jednocześnie dyspozycja art. 6 ust. 2 usta-
wy z dnia 22 maja 2009 r. o zmianie usta-
wy – Prawo o ruchu drogowym oraz nie-
których innych ustaw (Dz. U. Nr 97, poz. 
802) określa, że „właściciel motoroweru 
dla którego od dnia pierwszej rejestracji 
minęło więcej niż 3 lata obowiązany jest 

przedstawić go do badania technicznego 
w terminie roku od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy.” Przedmiotowa ustawa 
weszła w życie z dniem 08.07.2009 r. Tak 
więc wskazany powyżej roczny termin na 
przeprowadzenie badania technicznego 
motoroweru dla którego od dnia pierw-
szej rejestracji minęło więcej niż 3 lata 
upłynął z dniem 8 lipca 2010 r.

• Zabezpiecz swój rower przed kra-
dzieżą!!!!!

• zostawiaj rower w miejscu widocz-
nym dla wielu osób nie będzie „łatwym 
łupem dla złodzieja”, a w przypadku kra-
dzieży prawdopodobieństwo, że ktoś za-
pamięta sprawcę jest większe

• pamiętaj o stosowaniu zabezpieczeń 
– należy stosować tzw. zapięcia do rowe-
rów bez względu na czas jaki pozostawia-
ny jest rower

• zapisujmy numery ramy oraz wyko-
najmy dokumentację fotograficzną rowe-
ru-ułatwi to jego odnalezienie w przypad-
ku kradzieży. Pamiętajmy również aby 
poruszać się rowerem po drogach pu-
blicznych musi on być właściwie wypo-
sażony a w szczególności w oświetlenie 
przednie i tylne!!!! Osoby nieletnie powin-
ny posiadać przy sobie kartę rowerową.

 asp. Alfred Gajdzik
 Kierownik Posterunku Policji

w Koszęcinie

Wypalanie traw i zarośli jest prawnie za-
bronione! Jest to jeden z najbardziej bru-
talnych sposobów niszczenia środowiska. 
Wbrew pozorom, wypalanie nie daje żad-
nych korzyści, a wręcz przeciwnie – przy-
nosi jedynie szkody dla przyrody, jak i sa-
mego człowieka. Świadczy o tym poniższe 
zestawienie faktów:   

I.  Negatywny wpływ wypalania traw 
na ludzi
• Niestety, okazuje się, że co roku w ta-

kich pożarach giną też ludzie – najczęściej 
ci, którzy podejmują się wypalania. Za-
zwyczaj bezpośrednią przyczyną zgonu 
jest zawał serca, udar termiczny lub gwał-
towna zmiana kierunku wiatru, a  co za 
tym idzie – wielkości płomienia, co zaska-
kuje nieświadomego wypalacza.

• Wypalanie to jedna z istotnych przy-
czyn zatruwania i  tak już nadmiernie 
zanieczyszczonej atmosfery – tysiące 
pożarów w  skali kraju wiąże się z  „wy-
rzucaniem” do niej dziesiątków ton tlen-
ku węgla oraz innych niebezpiecznych 
związków chemicznych. W związku z tym 
z roku na rok pogarsza się stan zdrowia 
społeczeństwa; zmniejsza się przeciętna 
długość życia.

– zastraszająco wzrasta ilość chorób no-
wotworowych

– następują niekorzystne zmiany w ukła-
dzie kostnym

– wyraźnie nasilają się choroby układu 
krążenia

– coraz więcej kłopotu sprawiają choro-
by oczu

– smog atakuje układ oddechowy; wzra-
sta natężenie chorób alergicznych.

Dla porównania przytoczmy przykład 
dymu papierosowego: wszyscy wiemy, jak 
jest szkodliwy, dlatego walczymy z  nało-
giem palenia papierosów. Tak samo postę-
pujmy w odniesieniu do wypalania traw! 
Jeżeli ktoś pali papierosa w  miejscu pu-
blicznym, zwracamy mu uwagę – tak 
samo róbmy widząc jak ktoś bezmyślnie 
wypala trawy.

• Dym pochodzący z wypalania jest bar-
dzo niebezpieczny nie tylko z powodu za-
truwania atmosfery. Wypalanie traw nie-
rzadko utrudnia również poruszanie się 
po drogach kierowcom; gęsty dym ścielą-
cy się na drogach ogranicza widoczność, 
w wyniku czego, podobnie jak we mgle, 
dochodzi do wielu wypadków i  kolizji. 
Wszystko to prowadzi do strat material-
nych, a także osobistych tragedii. 

• Wypalanie jest świadectwem braku 
kultury. Wypalacze kompromitują nas jako 
społeczeństwo w oczach gości i turystów 
zagranicznych. Wypalanie traw to zjawi-
sko typowo polskie, nie występujące w Eu-
ropie Zachodniej.

• Dobrze widoczny ogień, zwłaszcza 
wieczorem, powoduje lęk i  stres u wielu 
osób, zwłaszcza starszych.

• Bezmyślne uśmiercanie roślin i zwie-
rząt, a czasami nawet ludzi, poprzez wy-
palanie godzi w uczucia religijne wielu lu-
dzi („nie niszcz, nie zabijaj”).

• Każdy pożar, a co za tym idzie – każ-
da interwencja sporo kosztuje. Sam przy-
jazd straży pożarnej do ognia kosztuje kil-
kaset złotych; w skali kraju są to dziesiątki 

tysięcy pożarów. Koszty to nie tylko wyla-
na woda, spalone paliwo, zużyty sprzęt... 
To przede wszystkim ludzkie życie, zmę-
czenie, co nie sposób określić w  złotów-
kach, więc trudno sprecyzować/oszaco-
wać straty. Są to na pewno miliony zł. Te 
ogromne sumy pokrywane są w ostatecz-
nym rozrachunku z  Budżetu Państwa. 
Oznacza to, iż to my – całe społeczeństwo 
– ponosimy ciężar finansowy walki z po-
żarami. Zapewne każdy z nas miałby cie-
kawsze propozycje na zagospodarowanie 
tak wielkich kwot pieniędzy, które każde-
go roku „przemijają z wiatrem”. Np. moż-
na by zakupić nowy sprzęt dla strażaków, 
karetki pogotowia, podreperować służbę 
zdrowia, edukację... itd.

Należy pamiętać o kolejnej bardzo waż-
nej kwestii:, kiedy strażacy są zadyspono-
wani do akcji gaszenia pożarów traw, łąk 
i nieużytków, w  tym samym czasie mogą 
być potrzebni w  innym miejscu, np. do 
ratowania życia ludzi poszkodowanych 
w wypadku drogowym czy innym tragicz-
nym zdarzeniu. Zaangażowanie w  akcję 
gaszenia trawy powoduje znaczne wydłu-
żenie czasu dojazdu do miejsca zdarzenia, 
a często o życiu człowieka decydują minuty.

II. Wypalanie traw a zwierzęta 
• Śmierć w płomieniach czyha na pta-

ki. Niszczone są miejsca lęgowe wielu ga-
tunków ptaków gnieżdżących się na zie-
mi lub w strefie krzewów. Palą się również 
gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczka-
mi lub pisklętami (np. tak lubianych przez 
nas wszystkich skowronków).

DLACZEGO NIE WYPALAĆ TRAW
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• Dym uniemożliwia pszczołom, trzmie-
lom oblatywanie łąk. Owady te giną w pło-
mieniach, co powoduje zmniejszenie licz-
by zapylonych kwiatów, a w konsekwencji 
obniżenie plonów roślin.

• Giną też zwierzęta domowe, które 
przypadkowo znajdą się w zasięgu poża-
ru, ponieważ tracą orientację w  dymie, 
ulegają zaczadzeniu. Dotyczy to również 
dużych zwierząt leśnych, takich jak sarny, 
jelenie czy dziki.

• Płomienie niszczą miejsca bytowania 
zwierzyny łownej, m.in. bażantów, kuro-
patw, zajęcy, a nawet saren.

• W płomieniach lub na skutek podwyż-
szonej temperatury ginie wiele pożytecz-
nych zwierząt kręgowych: płazy (żaby, 
ropuchy, jaszczurki), ssaki (krety ryjów-
ki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, norni-
ce, badylarki, ryjówki i  inne drobne gry-
zonie).

• Przy wypalaniu giną mrówki. Jedna 
ich kolonia może zniszczyć do 4 milionów 
szkodliwych owadów rocznie. Mrówki zja-
dając resztki roślinne i zwierzęce ułatwiają 
rozkład masy organicznej oraz wzbogaca-
ją warstwę próchnicy, przewietrzają gle-
bę. Podobnymi sprzymierzeńcami w wal-
ce ze szkodnikami są biedronki, zjadające 
mszyce.

• Ogień uśmierca wiele pożytecznych 
zwierząt bezkręgowych, m.in. dżdżowni-
ce (które mają pozytywny wpływ na struk-
turę gleby i jej właściwości), pająki, wije, 
owady (drapieżne i pasożytnicze).

Powyższe przykłady stanowią niezbity 
dowód, że wypalanie traw niszczy wszyst-
kie organizmy, nie tylko szkodniki. Giną 
organizmy glebowe, owady zapylające 
kwiaty, dżdżownice, drobne kręgowce, 
pisklęta wcześnie zakładających gniazda 
ptaków. Zdarza się, że w pożodze tracą ży-
cie zwierzęta chronione. 

III.  Ujemne skutki wypalania traw 
w rolnictwie 
Zmorą pożarową jest wiosenne wypala-

nie traw, a późnym latem i jesienią wypa-
lanie resztek pożniwnych. W naszej świa-
domości zalągł się mit, że wypalanie traw 
i  słomy poprawia jakość gleby, jest swo-
istym rodzajem jej nawożenia i  użyźnia-
nia. Rolnicy nadal sądzą, że ogień to „naj-
tańszy herbicyd” do zwalczania chwastów. 
Okazuje się, że aby grunty rolne utrzymy-
wane były w tzw. Dobrej kulturze rolnej, 
przy zachowaniu wymogów ochrony śro-
dowiska zabronione jest wypalanie traw. 
Wiele lat temu naukowcy udowodnili, że 
takie pożary są szkodliwe. Ogień nie tyl-
ko zabija żyjące w trawie zwierzęta i mi-
kroorganizmy, ale także wyjaławia glebę 
– z takich zabiegów „oczyszczających” nie 
płyną żadne korzyści. Po wypaleniu gleba 
ubożeje. 

Łąka czy pastwisko po wypaleniu się za-
zielenią, ale będą bezwartościowe. Jest to 
najgorsza opcja przygotowania gleby do 
nowego cyklu. W trakcie wypalania ginie 
cała mikroflora i  mikrofauna, które oży-
wiają glebę.

Gospodarz, który chowa bydło i  wy-
pędza je na pastwisko nie ma problemu 
z  zalegającą trawą – zjadają ją zwierzę-
ta. Niestety, sytuacja w rolnictwie zmusiła 
większość gospodarzy do znacznego ogra-
niczenia pogłowia bydła.

Dlaczego nasi rodzimi rolnicy, niemają-
cy bydła, nie zbierają traw na pasze? 

W naszej kulturze pasza nie jest jesz-
cze towarem handlowym, jak na przy-
kład w  krajach Unii Europejskiej. Pol-
scy rolnicy niemający bydła nie zbierają 
traw na pasze. Zatem czy twierdzenie, 
że rolnicy na wypalanie traw i  resz-
tek roślinnych w  większości przypad-
ków decydują się po prostu z biedy, jest 
słuszne? 

O to, aby nasiona chwastów nie rozsie-
wały się, należy dbać na przestrzeni ca-
łego roku. Chwasty na miedzach, wśród 
pól uprawnych, w rowach, nad potokami 
i ciekami wodnymi należy systematycznie 
kosić od wiosny do wczesnej jesieni. Uzy-
skana młoda zielonka ma walory pokar-
mowe i powinna być przeznaczona na pa-
sze dla inwentarza. 

Wypalanie traw, słomy i zarośli to bru-
talny sposób niszczenia zieleni. Wbrew po-
zorom, wypalanie nie daje żadnych korzy-
ści, a wręcz przeciwnie – przynosi jedynie 
szkody. Świadczą o tym niżej przedstawio-
ne fakty.

• Wypalanie, nawet jednorazowe, ob-
niża wartość plonów o  5-8%; pogarsza 
się skład botaniczny siana. Niszczone są 
między innymi rośliny motylkowe. Zde-
cydowanie zwiększa się udział chwastów. 
Naukowcy twierdzą, że po takim pseudo-
-użyźniającym zabiegu ziemia potrzebuje 
kilku lat, by dawać takie plony, jak przed 
pożarem.

• Zniszczeniu ulega warstwa próchni-
cy, a wraz z nią przebogaty świat mikro-
organizmów (bakterie, grzyby), niezbędny 
do utrzymywania równowagi biologicznej 
życia mikroorganizmów w biocenozie łą-
kowo-pastwiskowej. Wysoka temperatura 
powoduje, że związki łatwo utlenialne, na 
przykład azot, się utleniają. Odkrywa się 
też powierzchnia gleby, co może powodo-
wać erozję.

• Podczas pożaru rośnie temperatu-
ra w glebie. Jeśli na powierzchni panu-
je temp. ok. 438°C, to na głębokości 3 
cm temperatura wynosi 25,6°C, a na głę-
bokości 7 cm-17°C. Taka nagła zmiana 
temperatury może powodować zagła-
dę zwierząt glebowych niezbędnych do 
wytwarzania próchnicy. Niezniszczona 
warstwa próchnicy w glebie to mniejsze 

zapotrzebowanie na nawożenie. Żyzna 
gleba posiada strukturę gruzełkowatą 
i jest łatwa w uprawie oraz rozbudowie 
systemu korzeniowego roślin. Żyzna gle-
ba nie ulega erozji, szybko pochłania 
i zatrzymuje wodę niczym gąbka, łago-
dząc skutki nadmiaru opadów oraz ich 
niedoboru

• Marnotrawstwo wartościowej paszy. 
Szczególnym marnotrawstwem jest wypa-
lanie słomy pozostającej na polu po zbio-
rze zbóż kombajnem. Słoma, poza prze-
znaczeniem ściółkowym, stanowi jedną 
z  największych rezerw pasz objętościo-
wych.

Spalanie słomy na polu powoduje:
– nierównomierny wzrost roślin następ-

czych
– naruszenie struktury gleby (znacz-

na koncentracja soli w popiele niektórych 
słom)

– nadmierny rozwój chwastów
– powstawanie pożarów.
W  skutek wypalania traw, słomy po-

wstają groźne pożary:
– zabudowań wiejskich
– lasów
– stert, stogów i otwartych składowisk 

płodów rolnych
– maszyn rolniczych. 

W pożarach tych giną ludzie i zwierzęta
Nie wypalajmy traw i pozostałości ro-

ślinnych! Jest przecież inny sposób na ich 
spożytkowanie. Zamiast spalać, można je 
kompostować i  w  postaci próchnicy po-
nownie wprowadzać na pole. Wtedy zy-
skamy pewność, że użyźnią nam glebę, 
a  my osiągniemy bardziej owocne plony 
bez szkód dla środowiska. 

Prawidłowe zmianowanie, poprawna 
agrotechnika, nawozy zielone i komposty 
znacznie przyspieszają regenerację gleby.

Dlatego należy zawsze podkreślać na-
stępujące zasady:

• Odżywiaj swoją glebę i jej mikrosko-
pijnych mieszkańców, a oni odżywią two-
je rośliny.

Mikroorganizmy spełniają dwojaką rolę 
w  glebach: z  jednej strony trawią masę 
organiczną i  tworzą próchnicę, z drugiej 
– niektóre z  nich wytwarzają dwutlenek 
węgla, inne kwasy organiczne, które po-
nownie trawią lub rozpuszczają składniki 
mineralne. Im więcej mikroorganizmów 
znajduje się w glebie, tym lepiej przebiega-
ją procesy trawienia i rozpuszczania.

Dlatego w interesie rolników jest to, aby:
1) w glebie znajdowały się odpowiednie 

organizmy
2) wspierać ich wzrost oraz rozwój
3) dbać o odpowiednie przewietrzanie 

gleby i  utrzymywanie jej w  wilgotności, 
żeby mikroorganizmy mogły się rozmna-
żać i spełniać swoje zadania.
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Należy stworzyć warunki, w  których 
będą mogły dominować pożyteczne mi-
kroorganizmy. Wówczas do nich dosto-
suje się masa mikroorganizmów neu-
tralnych, zapewniając glebie zdolność do 
regeneracji. Wspólnie są w stanie np. stłu-
mić w  glebie mikroorganizmy chorobo-
twórcze i wyeliminować procesy gnilne.

Mamy nadzieję, że przedstawione ne-
gatywne skutki wypalania traw i  słomy 
przekonają wielu rolników do pozytyw-
nego myślenia oraz postępowania.

IV. Łamanie prawa jest karane!!! 
• Po akcesji Polski z Unią Europejską 

producent rolny będzie mógł uzyskać do-
płaty do gruntów rolnych , warunki i tryb 
ich uzyskania określa ustawa z  dnia 18 
grudnia 2003 r. o płatnościach bezpośred-
nich do gruntów rolnych ( Dz. U. z 2004 
r. Nr 6, poz. 40). 

Art.2. ust.1. stanowi: ,,Osobie fizycz-
nej, osobie prawnej lub jednostce orga-
nizacyjnej nieposiadającej osobowości 
prawnej, będącej posiadaczem gospodar-
stwa rolnego, zwanej dalej producentem 
rolnym, przysługują płatności na będące 
w jej posiadaniu grunty rolne utrzymywa-
ne w dobrej kulturze rolnej, przy zacho-
waniu wymogów ochrony środowiska, 
zwane dalej gruntami rolnymi”.

Zgodnie z art.2 ust. 6 tej ustawy, Mini-
ster właściwy do spraw rolnictwa określi 
w drodze rozporządzenia minimalne wy-
magania utrzymywania gruntów rolnych 
w dobrej kulturze, przy zachowaniu wy-
mogów ochrony środowiska.

Art., 6 ustawy określa, że Dyrektor od-
działu regionalnego ARiMR przeprowa-
dza kontrole w zakresie spełniania przez 
producentów rolnych warunków do przy-
znawania płatności, m in. sprawdzane bę-
dzie, czy zadeklarowane grunty są utrzy-
mywane w dobrej kulturze rolnej.

• Rolnicy mogą liczyć również na drugie, 
obok dopłat bezpośrednich, źródło stałych 
subwencji z II Filaru Wspólnej Polityki Rol-
nej, z  Europejskiego Funduszu Orientacji 
i Gwarancji w Rolnictwie. Są to płatności 
związane z  podejmowanymi działaniami 
określonymi w  Programie Rolnośrodowi-
skowym. Jednym z  warunków ich otrzy-
mania jest stosowanie zasad zwykłej dobrej 
praktyki rolniczej, opisanych w załączniku 
K do Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Punkt 6 tego załącznika brzmi „Obowiązu-
je zakaz wypalania roślinności na łąkach, 
pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach 
przydrożnych, szlakach kolejowych lub 
w strefie oczeretów i trzcin. Zakaz dotyczy 
również miedz, ściernisk i słomy”.

• W 2002 roku Instytut Uprawy, Na-
wożenia i  Gleboznawstwa w  Puławach 
opracował, na zlecenie Ministra Rol-
nictwa i  Rozwoju Wsi oraz Ministra 

Środowiska, Kodeks Dobrej Praktyki 
Rolniczej- jest to zbiór przyjaznych śro-
dowisku praktyk rolniczych, których sto-
sowanie zapewni zrównoważony rozwój 
w  sferze produkcji rolniczej. Podstawą 
opracowania były aktualne akty praw-
ne chroniące środowisko. KDPR zapo-
biega popełnianiu wykroczeń przez rol-
ników, informując, co jest dozwolone 
lub zabronione. Kształtuje właściwą po-
stawę rolników wobec obowiązujące-
go prawa i uczy jak ograniczać ujemne 
oddziaływanie rolnictwa na środowisko. 
W rozdziale E „Ochrona powietrza” pkt 
9 brzmi: Zabronione jest wypalanie ro-
ślinności na łąkach i  pastwiskach, nie-
użytkach oraz rowach i na pasach przy-
drożnych , jak również wypalanie ścierni 
i słomy oraz łętów ziemniaczanych.

Doradcy terenowi Ośrodków Doradz-
twa Rolniczego, na szkoleniach organizo-
wanych we wsiach sołeckich, przybliżają 
rolnikom zasady prowadzenia działalno-
ści rolniczej, przyjaznej środowisku, wy-
nikające z wyżej wspomnianego Kodeksu 
Dobrej Praktyki Rolniczej.

Informacje przekazała Pani Domice-
la Duszka Wydział Środowiska i Rolnic-
twa Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego.

Wypalanie traw oprócz tego, że jest na-
prawdę niebezpieczne, jest też niedozwo-
lone. Określają to odpowiednie zapisy 
prawne:

Ustawa z dnia 16 października 1991 r. 
o ochronie przyrody. (Dz. U. z 2001 r. Nr 
99, poz. 1079 z późn. zm.)

Zgodnie z  art. 45 ustawy „zabrania 
się wypalania roślinności na łąkach, pa-
stwiskach, nieużytkach, rowach, pasach 
przydrożnych, szlakach kolejowych lub 
w strefie oczeretów i trzcin”.

Art. 59. „Kto wypala roślinność na łą-
kach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, 
pasach przydrożnych, szlakach kolejo-
wych, w strefie oczeretów lub trzcin pod-
lega karze aresztu lub grzywny”.

Wypalania traw zabrania też:
Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o la-

sach (Dz. U. z  2000 r. Nr 56, poz. 679 
z późn. zm.). 

Jej art. 30 ust. 3 pkt 3 mówi, że „w la-
sach oraz na terenach śródleśnych, jak 
również w odległości do 100 m od grani-
cy lasu, zabrania się działań i czynności 
mogących wywołać niebezpieczeństwo, 
a w szczególności:

1. rozniecenia poza miejscami wyzna-
czonymi do tego celu przez właściciela 
lasu lub nadleśniczego 

2. korzystania z otwartego płomienia 
3. wypalania wierzchniej warstwy gle-

by i pozostałości roślinnych. 
Dodatkowe sankcje zagrażają osobom, 

które doprowadziły do czyjejś śmierci lub 
powstania strat materialnych.

Kary za wypalanie traw, łąk i nieużyt-
ków. 

Artykuł 59 rozdziału 8 ustawy o ochro-
nie przyrody mówi, że „kto wypala ro-
ślinność na łąkach, pastwiskach, nie-
użytkach, rowach, pasach przydrożnych, 
szlakach kolejowych, w  strefie oczere-
tów i  trzcin, podlega karze aresztu lub 
grzywny”. 

Według art. 82, § 1 Kodeksu wykroczeń 
nr 6, poz. 29 (ustawy z dnia 20 maja 1971 
r. z nowelizacjami do 1995 r.) mówi, że za 
wykroczenie tego typu grozi kara aresz-
tu, grzywny lub nagany. Natomiast art. 
24, § 1 w związku z art. 82 mówi jasno: 
„...grzywnę wymierza się w wysokości od 
5 zł do 500 zł, chyba że ustawa stanowi 
inaczej”.

Przestrzegamy przed zagrożeniami 
wynikającymi z wypalania roślinności.

Apelujemy o rozsądek! Zanim podpa-
lisz, zastanów się czy przez bezmyślność 
nie narazisz życia swojego i innych.

Źródło: http://www.adp.org.pl/trawy/ 
dlaczego.html 

Pomoc w wypełnianiu wniosków o płatności obszarowe
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lublińcu informuje, że na terenie Urzędu Gminy 
Boronów (pok. nr 4), w każdy poniedziałek i środę od godz. 8.00 do 14.30, świadczo-
na będzie odpłatna pomoc dla rolników w wypełnianiu wniosków o płatności obsza-
rowe (tzw. dopłaty bezpośrednie).

Informacja dla mieszkańców
Pomoc nocną i świąteczną dla pacjentów zdeklarowanych do NZOZ Przychodni 
Medycyny Rodzinnej w Boronowie sprawuje SAWMED – pogotowie Lubliniec, 
ul. Majdanek 6, pok. nr 12 (obok żłobka przy starym Ośrodku Zdrowia)

W dni powszechne od 18.00 do 8.00 
W niedziele i święta całodobowo.
Nr telefonu (34) 353 13 33, (34) 351 34 94
Nagłe zachorowania i stany zagrożenia życia – nr telefonu 999
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Od ostatniej informacji w  biuletynie 
Rada Gminy obradowała dwukrotnie 
w dniach 02.03.2011 i 23.03.2011. /V i VI 
sesja/

W czasie V‑ej sesji Rada Gminy podjęła 
uchwały dotyczące:

• zmian w budżecie gminy dokonując 
zwiększenia dochodów i wydatków o kwo-
tę 15060,00 zł. Szczegóły w uchwale Nr 
24/V/2011.

• przyjęcia sprawozdania z wykonania 
planu działalności Gminnego Ośrodka 
Kultury w Boronowie za rok 2010

Przedstawione sprawozdanie zawierało 
bilans z załącznikami oraz informację do-
datkową do sprawozdania finansowego. 
Ogólne koszty działalności GOK w  roku 
2010 wyniosły 330  459,27 zł. Odpowie-
dzi na pytania udzielała p. Dyrektor B. Le-
śniowska. 

• zmian uchwały w sprawie poboru in-
kasa podatku i opłaty targowej 

Inkasa podatków w sołectwach dokony-
wać będą inkasenci w osobach :

Dębowa Góra – Halina Bugajska
Grojec – Wiesław Kubieniec
Hucisko – Teresa Mzyk
Zumpy – Róża Rajman
Inkasa opłaty targowej w sołectwie Bo-

ronów dokonywać będą pracownicy Urzę-
du Gminy w osobach : Mariusz Koczyba, 
Magdalena Mzyk, Irena Przywara.

• zasad i  trybu udzielania dotacji 
osobom fizycznym zakwalifikowanym 
do  udziału w  Programie Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Boronów 

Prawo otrzymania dotacji z  budże-
tu Gminy przysługuje osobom zakwalifi-
kowanym do udziału w Programie Ogra-
niczenia Niskiej Emisji zatwierdzonego 
uchwałą nr 94/XLVI/2010 Rady Gminy 
z dnia 26.10.2010. 

Kryteria przyjęcia inwestora do Pro-
gramu określono na podstawie Regula-
minu zatwierdzonego Zarządzeniem Nr 
232/2010 Wójta Gminy z dnia 6.12.2010

• zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na rok 2011

Ponadto Rada Gminy przyjęła do wia-
domości sprawozdanie z  działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
za rok 2010.

Ogółem w roku 2010, w dziale Opieka 
Społeczna wykorzystano środki w  wyso-
kości 1 038 466,26 zł.

Pełny tekst sprawozdania dostępny jest na 
stronie internetowej GOPS

Podczas VI‑ej sesji podjęto między inny-
mi następujące uchwały dotyczące:

• zmian w budżecie gminy na rok 2011 
– 3 uchwały

• zaciągnięcia pożyczki w  WFOŚiGW 
w  Katowicach na realizację „Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Boronów

• przyjęcia Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w  Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2011-2021

• przyjęcia regulaminu określającego 
tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

Rada Gminy podjęła również uchwały 
w następujących tematach:

• budowa boiska „Orlik 2012”
Szacunkowy koszt przed przetargiem 

jest określony na poziomie 1 308 266,00 zł. 
Oprócz pozyskanych na to zadanie środ-
ków finansowych z  Ministerstwa Spor-
tu i Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 
666  000,00 zł pozostałość 642  266,00 zł 
pochodzi z środków własnych Gminy.

• budowa ścieżki pieszo‑rowerowej 
w kierunku Zumpów etap I (430 mb).

Udział Gminy w tej inwestycji wynosi 25 
%, tj. 195 000,00 zł, a pozostała część kosz-
tów zostanie pokryta przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Śląskiego.

• budowa kanalizacji „Hucisko‑Grojec”
Zmiana podatku VAT od roku 2011 do 

23% powoduje zwiększenie kosztów inwe-
stycji o kwotę 40 000,00 zł.

Środki finansowe po stronie przycho-
dów i dochodów na te zadania pochodzą 
z następujących źródeł :

– wolne środki z  roku ubiegłego – 
509 766,00 zł

– sprzedaż nieruchomości/stare przed-
szkole/ – 248 000,00 zł

– pozyskane dotacje na budowę boiska 
„Orlik” – 666 000,00 zł.

• realizacja Programu Ograniczenia Ni-
skiej Emisji w Gminie Boronów w formie 
dotacji dla 45 uczestników zakwalifiko-
wanych w tym roku powoduje zwiększe-
nie budżetu o 574 000,00 zł. Kwota ta zo-
stanie pokryta z  pożyczki preferencyjnej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Po spłaceniu połowy takiej pożyczki, 
Gmina występuje o umorzenie pozostało-
ści i przeznacza ją na następne inwestycje 
ekologiczne.

Przyjęcie Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy oraz Ochrony 
Ofiar w  Rodzinie na lata 2011-2021 jest 
wymogiem nowelizacji ustawy z sierpnia 
2010. Rada przyjęła również regulamin, 
na podstawie którego Wójt może powo-
łać i odwołać członków Zespołu Interdy-
scyplinarnego oraz określić tryb jego funk-
cjonowania.

W  związku z  powstawaniem nowych 
dróg gminnych, Rada w niedalekiej przy-
szłości stanie przed zadaniem nadania 
im nazwy. Chcielibyśmy więc przybliżyć 
mieszkańcom sylwetki osób zasłużonych 
dla naszej miejscowości, które mogłyby 
być ich patronami. W obecnym numerze 
dołączono sponsorowaną wkładkę o  ży-
ciu i działalności w naszej parafii wybitnej 
i patriotycznej postaci ks. Józefa Chrystofa, 
w związku z przypadającą w tym roku 110 
rocznicą jego urodzin. Postać ta jest znana 
już tylko starszym mieszkańcom. Autorem 
publikacji jest długoletni proboszcz naszej 
parafii ks. Jan Klemens.

Oczekujemy od Państwa na inne propo-
zycje, które można przedstawić w kolejnych 
biuletynach.

Pełne teksty uchwał oraz protokoły se-
sji można znaleźć na stronie internetowej 
www.boronow.bip.pl.

Przewodniczący Rady
Edward Czyż

Z PRAC RADY GMINY
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Planowane i realizowane inwestycje na terenie Gminy Boronów w 2011 r.

Lp Inwestycja Etap realizacji
Planowany 

termin 
zakończenia

1
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 

ścieków dla sołectw Husicko i Grojec

kontynuacja robót związanych z budową sieci kanalizacji, 
wykonano przewiert pod drogą wojewódzką i rzeką Liswartą, 

przygotowano teren pod budowę oczyszczalni
30.09.2011

2

Wykonanie kompleksowego projektu budowlanego 
i wykonawczego zagospodarowania terenu przy 

skrzyżowaniu ulic Wolności – Wojska Polskiego od 
strony południowo – wschodniej

kończą się prace związane z wykonaniem projektu budowlano 
wykonawczego

2013

3 Budowa ciągu pieszo – rowerowego Boronów- Zumpy
podpisano porozumienie z Marszałkiem Wójewództwa Śląskiego 
na realizację w roku bieżącym I etapu, tj. odcinka o długości 430 

m, udział finansowy Gminy Boronów – 25 %
2012

4 Czyszczenie oczyszczalni Lemna z osadów ściekowych
wykonywane są niezbędne analizy fizyko-chemiczne, 

opracowywany jest kosztorys inwestorski
31.07.2011

5 Budowa komplesku boisk sportowych ORLIK
kończą się prace związane z adaptacją projektu budowlano 

wykonawczego
31.10.2011

6
Przebudowa mostu na skrzyżowaniu ulicy Poznańskiej i 

Wojska Polskiego
trwa ocena ofert złożonych przez wykonawców w przetargu 

nieograniczonym
31.12.2011

7
Przebudowa gminnego obiektu sportowego przy ulicy 

Koszęcińskiej
złożono wniosek o dofinansowanie ze środków Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie: „Odnowa i rozwój wsi”
2012

8
Adaptacja pomieszczeń po NZOZ na potrzeby Gminnego 

Ośrodka Kultury
złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Lokalnej Grupy 

Działania „Bractwo Kuźnic”
2012

9 Przebudowa ul. Poprzecznej
podpisano umowę z Województwem Śląskim na 

współfinansowanie 50% kosztów inwestycji, przekazano plac 
budowy i rozpoczęto prace przygotowawcze

15.06.2011

10
Realizacja I etapu Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 

na terenie Gminy Boronów
złożono wniosek o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
30.11.2011

INFORMACJA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

TRWA NADAL NABÓR DO PROJEKTU !!!
Przypominamy o trwającym nadal naborze uczestników programu PO KL „Optymistyczne jutro – aktywizacja środowisk wiejskich”, 

który po raz kolejny realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie. Projekt systemowy „Optymistyczne jutro- aktywizacja środo-
wisk wiejskich” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy Boronów:
• mężczyźn i kobiet
• którzy są w wieku aktywności zawodowej (15‑65 lat)
• osoby bezrobotne
• nieaktywne zawodowo
• w tym mogą to być osoby niepełnosprawne
• korzystające ze świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej w Boronowie (finansowych, niefinansowych lub rzeczowych) 

Jeżeli jesteś zainteresowany uczestnictwem w  projekcie „Optymistyczne jutro- aktywizacja środowisk wiejskich” i spełniasz 
powyższe kryteria: zgłoś się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Boronowie i zapoznaj się ze szczegółami udziału w projekcie. 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PROJEKCIE W 2011 ROKU.
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Baśniowy i tajemniczy był wieczór i noc 
z 17 na 18 marca w Przedszkolu , na który 
stawiło się ponad 60 dzieci. Przyszły odpo-
wiednio wyposażone w śpiwory, koce, pi-

żamki, latarki no i oczywiście z ulubioną 
przytulanką do snu.

Dzieciaki brały udział w konkursach 
z baśniowej i bajkowej wiedzy. Rozpo-

znawały bajki i  ich bohaterów na pod-
stawie niespodzianek, które krył „Ta-
jemniczy kuferek”. Później był bajkowy 
seans filmowy na dużym ekranie. Sen-
sacją wieczoru było poszukiwanie skar-
bów w mrocznych zakamarkach szkoły 
przy świetle latarek. Pod wodzą nauczy-
cielek odnajdowano ukryte skarby-upo-
minki. Największą jednak atrakcją było 
sposobienie się do snu, razem w wielkiej 
baśniowej, niezwykle barwnie ozdobio-
nej na tę okazję, sali gimnastycznej-sy-
pialni. Dzieciaki same układały przy-
gotowane materace, ścieliły posłania, 
wysupływały śpiwory, co oczywiście 
poprzedziła wieczorna toaleta w szkol-
nej łazience. Z  uwagą wysłuchały baj-
ki opowiedzianej do snu przez panią 
dyrektor / wróżkę – Jadwigę Stroniew-
ską. Sen nadszedł niezmiernie szybko, 
a po nim gimnastyka poranna, toaleta, 
wspólne śniadanko i ciąg dalszy przed-
szkolnych zajęć. Dopiero po zakończe-
niu piątkowych zajęć dzieci wracały 
do swoich domów pełne ,,baśniowych” 
wrażeń. Dziećmi w  czasie „baśniowej 
nocy” opiekowały się Beta Oskiera, Jo-
lanta Sierańska, Barbara Kostyra –Kan-
dzia i Ewelina Walenta.

Dnia 21 marca 2011 roku uczniowie 
Gimnazjum Zespołu Placówek Oświato-
wych im. Unii Europejskiej w Boronowie 
w  składzie: Wioletta Cyl, Monika Piełot, 
Paulina Nier, Anita Fredyk, Szymon Brol, 
Mateusz Stroba, Wojciech Smol i  Anna 
Nokielska mogli posmakować dorosłego 
życia przejmując na kilka godzin władzę 

w Urzędzie Gminy. Wójt Gminy udostęp-
nił uczniom stanowiska pracy, dzięki cze-
mu młodzież mogła zobaczyć, za co odpo-
wiadają urzędnicy i jakie są ich codzienne 
zajęcia. Nasi uczniowie mogli sprawdzić 
się na następujących stanowiskach: wójt, 
sekretarz gminy, skarbnik, sekretarka, ka-
drowa, księgowa. 

Wszyscy wspaniale sobie poradzili. To 
było niezapomniane doświadczenie, któ-
re być może wpłynie na wybór zawodu 
w przyszłości.

W  pierwszym dniu wiosny uczniowie 
mogli również zastąpić dyrekcję i  grono 
pedagogiczne w szkole. 

Wioletta Cyl

„Baśniowa Noc” przedszkolaków

Dzień Samorządności
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W sobotę 28 lutego 2011r. w sali gimna-
stycznej Zespołu Placówek Oświatowych 
w Boronowie odbył się XIV Turniej Sza-
chowy im. Zenona Janika o Mistrzostwo 
Gminy Boronów. W  zawodach uczest-
niczyło 31 miłośników „królewskiej gry” 
w pięciu kategoriach wiekowych. 

Zawody rozpoczęto minutą ciszy w hoł-
dzie zmarłym uczestnikom poprzednich 
szachowych zmagań.

Wśród seniorów I  miejsce wywalczył 
-kontynuator pasji szachowej po p.Ze-
nonie Janiku -nauczyciel ZPO Aleksan-
der Malcher. II miejsce zdobył Paweł Sta-
wiarz (najlepszy wśród młodzieżowców) 

– III pozycję wywalczył Adam Nowakow-
ski z Kochanowic. Na V miejscu zawody 
ukończył wójt gminy –Rufin Majchrzyk. 
Na VII przewodniczący gminnej komi-
sji oświaty i sportu-Witold Stawiarz a VIII 
miejsce wywalczył Andrzej Rymarczyk 
prezes firmy „Megaset”. Najstarszym za-
wodnikiem zawodów był Jerzy Kołomy-
jec, najmłodszym zwycięzca kategorii klas 
0-III szkoły podstawowej Mateusz Tomal-
ka. Wśród kobiet bezapelacyjna była Julia 
Kubieniec.

Ciekawą i  zaciętą rywalizację stoczy-
li gimnazjaliści. Wśród dziewcząt wygrała 
Judyta Barwicka. Klasyfikację gimnazjal-

SZKOŁA

Zespół Placówek Oświatowych w Boronowie
Urząd Gminy Boronów
Klub Rekreacyjno-Sportowy TKKF w Boronowie

XIV Szachowe Mistrzostwa Gminy Boronów 
im. Zenona Janika Boronów – 28 luty 2011 
Klasyfikacja końcowa:

SENIORZY i MŁODZIEŻOWCY
Miejsce Nazwisko i imię zawodnika

1. MALCHER Aleksander
2. STAWIARZ Paweł
3.  NOWAKOWSKI Adam 
4. ZAJĄC Jan
5. MAJCHRZYK Rufin
6. MACHNIK Łukasz
7. STAWIARZ Witold
8. RYMARCZYK Andrzej
9. KUBIENIEC Julia
10. BROL Leon
11. KOŁOMYJEC Jerzy

GIMNAZJUM 
Miejsce Nazwisko i imię zawodnika

1. WOJTKOWIAK Damian
2. BRZĘCZEK Mateusz
3. BROL Artur

SZKOŁA PODSTAWOWA- klasy 4-6
Miejsce Nazwisko i imię zawodnika

1.  BRZĘCZEK Daniel
2.  PIŁOT Krzysztof
3. KUBIENIEC Paulina

SZKOŁA PODSTAWOWA- klasy 0-3 i młodsi 
Miejsce Nazwisko i imię zawodnika

1. TOMALKA Mateusz (7 lat)
2. MACHWITZ Marcel
3. MAŁYSA Bartek

XIV Szachowe Mistrzostwa Gminy Boronów

ną wśród chłopców wygrał Damian Wojt-
kowiak przed Mateuszem Brzęczkiem 
i Arturem Brolem. 

W kategorii szkoły podstawowej w kla-
sach 4-6 wygrali- siostra Julii – Paulina Ku-
bieniec i Daniel Brzęczek. W kategorii klas 
0-3 szkoły podstawowej – -klasą dla siebie 
był wspomniany Mateusz Tomalka, wygry-
wając wszystkie pojedynki. 

Zawody przebiegały w  miłej atmosfe-
rze. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzy-
mali nagrody- najlepsi puchary, medale, 
a także nagrody książkowe. Zawodników 
dekorowali wójt gminy Boronów- Rufin 
Majchrzyk, dyrektor szkoły- Jadwiga Stro-
niewska, główny sponsor-prezes Megase-
tu – Andrzej Rymarczyk oraz prezes TKKF 
„Boronovia”- Jihad Rezek. Zawodnicy zo-
stali posileni pysznym bigosem oraz napo-
jami i pączkami. 

Uczestnicy zawodów chętnie rozma-
wiali o posunięciach i roszadach na sza-
chownicy i umawiali się na kolejne zawo-
dy szachowe za rok.
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28 lutego 2011r.w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Boronowie odbyły się 
w ramach Szkolnych Igrzysk Sportowych 
– Szachowe Mistrzostwa Powiatu Lubli-
nieckiego w kategorii szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Głównym organizatorem 
(po raz piąty) był Zespół Placówek Oświa-
towych w Boronowie. W zawodach star-
towało 18 szkół z terenu naszego powia-
tu. Drużyny tworzyła dwójka szachistów. 
Najlepszych szachistów w kategorii szkół 
podstawowych mają Wożniki, których 
uczniowie zarówno wśród dziewcząt jak 
i chłopców zdobyli I miejsca. W tej katego-
rii wśród dziewcząt II lokatę zdobyła szko-
ła z Boronowa (Paulina Kubieniec i Nata-
lia Bartosik), a trzecie Koszęcin. II miejsce 
wśród chłopców wywalczyli adepci sztuki 
szachowej z Koszęcina, a III z Boronowa 
(Daniel Brzęczek i Krzysztof Piłot).

W  kategorii szkół gimnazjalnych złote 
medale wśród dziewcząt wywalczyły re-
prezentantki Lubecka, II lokatę zdobyły 
szachistki z Boronowa (Judyta Barwicka 
i Ola Brzęczek), a III dziewczęta z Woż-
nik. Koszęcin był najlepszy wśród chłop-
ców, przed Wożnikami i  Gimnazjum Nr 
1 z Lublińca, a IV miejsce zajęli chłopcy 
z Boronowa (Damian Wojtkowiak i Mate-
usz Brzęczek).

Najlepsze drużyny otrzymały puchary 
i dyplomy oraz pamiątkowe medale. Or-
ganizatorzy zadbali o słodki poczęstunek 
i napoje. Dwie najlepsze szkoły w każdej 
kategorii awansowały do kolejnego etapu 
Igrzysk Szkolnych -zawodów regionu tar-
nogórsko-lublinieckiego. Trzymamy kciu-
ki i życzymy udanych roszad na szachow-
nicy w dalszej rywalizacji.

Iwona Barchańska uczennica klasy 
trzeciej Gimnazjum Zespołu Placówek 
Oświatowych im. Unii Europejskiej zosta-
ła laureatką Konkursu Przedmiotowego 
z języka polskiego organizowanego przez 
Kuratorium Oświaty. Uzyskanie tytułu lau-
reata zwalnia Iwonę z części humanistycz-
nej egzaminu gimnazjalnego oraz daje 
jej pierwszeństwo podczas rekrutacji do 
szkoły średniej.

Dwie drużyny (Iwona Barchańska, 
Emilia Majchrzyk, Wojciech Smol – język 
angielski oraz Martyna Maruszczyk, Pauli-
na Nier, Karol Kożuch – język niemiecki) 

reprezentowały Gimnazjum Zespołu Pla-
cówek Oświatowych im. Unii Europejskiej 
podczas Konkursu Czterech Gmin orga-
nizowanego co rok przez Liceum Ogól-
nokształcące w Psarach. Celem rywaliza-
cji szkół jest, obok popularyzowania nauki 
języków obcych, wyłonienie drużyny i in-
dywidualnych uczniów, którzy najlepiej 
opanowali język angielski i niemiecki. Re-
prezentanci naszego gimnazjum bardzo 
dobrze zaprezentowali się w  konkursie 
zajmując I miejsce drużynowo w katego-
rii język niemiecki i II miejsce drużynowo 
w  kategorii język angielski. W  rywaliza-

cji indywidualnej I miejsce zajął Wojciech 
Smol – język angielski, a II miejsce wywal-
czył Karol Kożuch – język niemiecki. 

Recytatorki z gimnazjum w Boronowie 
zasłużyły na pochwałę, albowiem mogą 
na swym koncie odnotować dwa sukcesy. 
Uczennica klasy III b gimnazjum Monika 
Piełot zajęła pierwsze miejsce w Powiato-
wym Konkursie Recytatorskim „Człowiek 
nie może żyć bez miłości”. Natomiast 
uczennica klasy I b Karina Badura zdoby-
ła pierwsze miejsce w Powiatowym Kon-
kursie Recytatorskim zorganizowanym 
przez Zespół Szkół im. Adama Mickiewi-
cza w Lublińcu. Karina Badura została też 
wyróżniona na powiatowym Konkursie 
Recytatorskim. Gratulujemy.

Orientacja zawodowa – to działanie wy-
chowawcze szkoły mające na celu przy-
gotowanie naszej młodzieży do planowa-
nia kariery zawodowej, której ważnym 
elementem jest podejmowanie świado-
mych decyzji wyboru zawodu i  dalszej 
drogi kształcenia w  szkołach ponadgim-
nazjalnych. W  naszej placówce systema-
tycznie realizowany jest szkolny program 
doradztwa zawodowego, którego celem 
jest kształtowanie i rozwijanie u młodzie-
ży świadomości własnych możliwości 
psychofizycznych. Program ten sprzyja 
poznawaniu własnej osobowości i  rozu-
mieniu samego siebie. Pomocy udziela-
na uczniom ma formę zbiorowych i indy-
widualnych porad. W tym roku szkolnym 
uczniowie klas trzecich gimnazjum 
uczestniczyli w  warsztatach pedagogicz-
nych z zakresu planowania kariery w kon-
tekście potrzeb lokalnego rynku pracy 
oraz konsultacji z  doradcą zawodowym. 
Zwieńczeniem wszystkich działań jakich 
podjęła się szkoła, aby ukierunkować do-

celowy wybór dalszej edukacji była orga-
nizacja w sobotę, 19 marca o godz. 9.00 
pierwszych Targów Edukacyjnych. To in-
nowacyjne przedsięwzięcie zaadresowane 
było do uczniów klas trzecich gimnazjum 
i ich rodziców. Głównym zadaniem orga-
nizatora targów było zapoznanie z  ofer-
tą kształcenia szkół ponadgimnazjalnych 
znajdujących w naszym regionie. Na za-
proszenie Dyrekcji ZPO do gimnazjum 
przybyli uczniowie klas trzecich wraz 
z  wychowawcami oraz 10 szkół ponad-
gimnazjalnych: z Lublińca, Nakła Śl., Tar-
nowskich Gór, Psar i Częstochowy. Każda 
ze szkół uczestniczących w  targach mia-
ła możliwość 15-to min. prezentacji swo-
jej szkoły w  postaci multimedialnej. Do-
datkowym plusem tak zorganizowanego 
spotkania była możliwość zadawania py-
tań i wrażania własnych opinii. Uczestnicy 
targów składali podziękowania za dobrą 
organizację i możliwość prezentacji swojej 
szkoły naszej młodzieży. Deklarowali rów-
nież chęć udziału w Targach za rok.

Regionalne „Targi Edukacyjne” w ZPO

Medale szkolnych szachistów

Osiągnięcia naszych gimnazjalistów
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Zajęcia
na basenie

15 lutego 2011 zgodnie z harmonogra-
mem ruszyły zajęcia sportowe w  krytej 
pływalni w Herbach. Wszystkie klasy gim-
nazjum i szkoły podstawowej mają możli-
wość zażywania kąpieli w nowo wybudo-
wanym basenie. Najbardziej z zajęć cieszą 
się najmłodsi uczniowie. Wyłania się już 
grupa chętnych uczniów, z których utwo-
rzone zostaną grupy wiekowe i od nowe-
go roku szkolnego będą systematycznie 
uczestniczyły w zajęcia nauki i doskonale-
nia pływania.

Siatkówka – II miejsca w powiecie

W zakończonych Mistrzostwach Powia-
tu Lublinieckiego w piłce siatkowej dziew-
cząt II miejsce i tytuł wicemistrza powiatu 
wywalczyły uczennice Gimnazjum z Bo-
ronowa. Po zwycięstwie w turnieju elimi-
nacyjnym w Lubecku (zwycięstwa po 2-0 
z Ciasną i Lubeckiem), w turnieju finało-
wym nasze siatkarki pokonały 2-0 drużynę 
z Lisowa i przegrały 2-0 z Gimnazjum Nr 
1 z Lublińca. Naszą drużynę reprezento-
wały: Kapitan Ania Nokielska, Ania Ham-
pel, Paulina Kamińska, Dominika Myrcik, 
Ola Brzęczek, Anita Fredyk, Martyna Ma-
ruszczyk, Magda Dubas, Daria Kożuch, 
Natalia Pandzioch, Iwona Barchańska, 
Klaudia Czornik. Nasze siatkarki starto-
wały później w Lublińcu w zawodach re-
gionu tarnogórsko-lublinieckiego gdzie 
wywalczyły IV lokatę. Brawo!!!

Bardzo dobrze wypadli także młodzi 
siatkarze ze Szkoły Podstawowej z  Bo-
ronowa. Pozazdrościli swoim starszym 
koleżankom i  również zajęli II miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu Lublinieckiego 
w Mini Siatkówce. Wygrali turniej elimi-
nacyjny –pokonując uczniów z Koszęcina 
i Psar (wszystkie mecze po 2-0).

W  finałowych rozgrywkach pokonali 
Sieraków 2-0, a w meczu o I lokatę prze-
grali po emocjonującym meczu 2-1 z Ko-
szęcinem. Drużynę szkoły podstawowej 
tworzyli: Marcin Głąb, Sebastian Bardziń-
ski, Patryk Mercik, Michał Poczekańczyk, 
Karol Jaksik, Mateusz Bazan, Mateusz Sko-
lik, Beniamin Graniczny i Dominik Faflok. 

Drużyny dziewcząt ze szkoły podstawo-
wej i  chłopców z  gimnazjum – zajęły II 
miejsca w turniejach eliminacyjnych i nie 
awansowały do rozgrywek finałowych.
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ZAPROSZENIA
Gminny Ośrodek Kultury serdecznie 

zaprasza mieszkańców i  gości na nieco-
dzienny Koncert z okazji Beatyfikacji Jana 
Pawła II w dniu 1 maja w późnych godzi-
nach wieczornych, którego wykonawcami 
będą zespół AGAT, chór szkolny oraz soli-
ści pracujący pod kierunkiem Pani Agaty 
Kudlek-Domagały. W  koncercie usłyszy-
my pieśni i piosenki bliskie sercu wszyst-
kich Polaków, a szczególnie bliskie zmar-
łemu JPII. Ten Koncert to będzie nasz hołd 
jego pamięci.

Gminny Ośrodek Kultury i  Bibliote-
ka serdecznie zapraszają uczniów klas 6 
i Gimnazjum na spotkanie z Krzysztofem 
Petkiem, które odbędzie się w dniu 6 maja 
w sali widowiskowej GOK-u.

Krzysztof Petek urodził się w  Wado-
wicach, jest autorem cyklu powieści sen-
sacyjno-przygodowych dla młodzieży, 
w których odwołuje się do autentycznych 
wydarzeń i miejsc, które każdy czytelnik 
może odwiedzić. Dziennikarz, reportaży-

sta, organizator wypraw i szkół przetrwa-
nia. Promuje zdrowy styl życia i aktywność 
społeczną. Walczy z  postawami patolo-
gicznymi, organizując wykłady, wyprawy 
dla młodzieży. Uczestniczy w akcji „Cała 
Polska czyta dzieciom”. Prowadzi między-
narodowe szkolenia literackie i warsztaty 
dziennikarskie. 

Na spotkaniu będzie możliwość zaku-
pienia książek Pana Krzysztofa – od 10 zł, 
oraz zdobycie autografu i dedykacji.

Serdecznie zapraszamy wszystkie przed-
szkolaki do udziału w przesłuchaniach do 
XXV Minifestiwalu Piosenki Dziecięcej dla 
Przedszkolaków –Boronów 2011. Elimina-
cje wstępne dla boronowskiego przedszkola 
odbędą się w dniu 18 maja o godzinie 10.00 
w sali widowiskowej GOK. Serdecznie za-
praszam wszystkich nauczycieli i  opie-
kunów do umożliwienia dzieciom wzię-

cia udziału w zmaganiach konkursowych. 
Laureaci eliminacji wstępnych będą re-
prezentować nasze przedszkole w elimina-
cjach regionalnych, które odbędą się 26 i 27 
maja o godzinie 10.00 w sali widowiskowej, 
a  Koncert Galowy Laureatów 2 czerwca. 
Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne 
są na stronie www.gokboronow.pl 

B.L

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 
w ramach obchodów Dni Książki mają 
zaszczyt zaprosić mieszkańców Boro-
nowa na spotkanie z  Panem Markiem 
Szołtyskiem, które odbędzie się w dniu 
27 maja w godzinach popołudniowych 
(dokładna godzina spotkania zostanie 
podana w późniejszym terminie na pla-
katach, a  także na stronie www.gokbo-
ronow.pl

Marek Szołtysek pisarz, publicysta, 
dziennikarz, /felietony w  Dzienniku Za-
chodnim/ fotoreporter, nauczyciel historii, 
ale przede wszystkim Ślązak jest autorem 
wielu poczytnych książek o Śląsku między 
innymi: Śląskie podróże, Elementarz ślą-
ski, Ślązoki nie gęsi, które można wypoży-
czyć w naszej bibliotece. 

J. M

„Wielkanocna Zbiórka Żywności”
W dniach 8-10 kwietnia 2011 roku została przeprowadzona Wielkanocna Zbiórka Żywności. Wolontariuszki z Klubu Wolonta-

riatu działającym przy „Stowarzyszeniu dla Boronowa” dyżurowały w miejscowych sklepach Lewiatan i Centrum. W świątecz-
ną zbiórkę zaangażowały się wolontariuszki: Paulina Nier, Patrycja Korzekwa, Bożena Pietrzak, Hanna Hanulok, Daria Marusz-
czyk, Faustyna Ledwoń, Wioletta Cyl, Wioletta Jaguś, Mariola Klecha, Monika Kucharczyk, Natalia Polk, Ewelina Ptak, Julia 
Hutsz, Ewelina Walenta, Ewelina Burzyk, Monika Ledwoń, Natasza Grudniewska, Agnieszka Hanulok, Dorota Jońska, Anna 
Rajfur oraz Agnieszka Kaczuga.

Łącznie zebrano 151,27 kg żywności, która została rozdzielona wsród osób samotnych i borykających się z kłopotami finanso-
wymi z terenu gminy Boronów. W imieniu organizatorów zbiórki serdecznie dziękujemy wszystkim Darczyńcom za okazaną hoj-
ność i zrozumienie.

Bożena Ledwoń

Marek Szołtysek Minifestiwal piosenki dla przedszkolaków ma już 25 lat!!

Przedszkolaki na start

Zaproszenia z okazji Majowych Obchodów Dni Książki

Spotkanie autorskie
z Krzysztofem Petkiem
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22 lutego br. w sali widowiskowej Gmin-
nego Ośrodka Kultury po raz 15 miłośnicy 
poezji spotkali się na eliminacjach gmin-
nych konkursu recytatorskiego, które wy-
łoniły laureatów do eliminacji powiato-
wych. Jury w  składzie: Janina Matjeka, 
Jolanta Sierańska i  Agnieszka Garczar-
czyk oceniło 13 najlepszych recytatorów 
wyłonionych z eliminacji szkolnych.

Poniżej podajemy laureatów eliminacji 
gminnych:

Kat. I klasy 0-3 
I miejsce: Marek Piskoń
II miejsce: Zuzanna Małysa 
III miejsce ex‑aequo: Karolina Rogocz 

i Szymon Jaguś

Kat. II klasy 4-6 
I miejsce: Karolina Szyszka

Gimnazjum 
I miejsce: Monika Piełot
II miejsce: Karina Badura 

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe z  rąk Wójta Gminy Boronów 
Pana Rufina Majchrzyka, a laureaci I i II 
miejsc w poszczególnych kategoriach wie-

kowych nominację do eliminacji powiato-
wych, które odbyły się 1 i 2 marca w MDK 
Lubliniec, gdzie Zuzia Małysa, Karolina 
Szyszka i  Karina Badura otrzymały wy-
różnienia. Wszystkim laureatom serdecz-

nie gratuluję odwagi w  zmierzeniu się 
z trudną sztuką recytacji, a nauczycielom 
i  rodzicom serdecznie dziękuję z  pomoc 
w realizacji tego konkursu.

B.L

Okres Wielkiego Postu to dla każde-
go chrześcijanina czas zadumy, wyci-
szenia i  przeżywania Męki Pańskiej. 
W  ten niezwykły i  specyficzny czas, 3 
kwietnia w  naszym Kościele Parafial-
nym miał miejsce Koncert Pieśni Pa-
syjnych w wykonaniu Chóru Przyjaciół 
Stowarzyszenia Lublinieckiej Fary, któ-
rym dyrygowała Pani Dominika Sowa. 
Był to pierwszy z  koncertów zorgani-
zowany dla uczczenia 400-lecia nasze-
go Kościoła. Kolejne koncerty odbędą 
się w maju i październiku, o terminach 
powiadomimy. Serdecznie dziękuję Ks. 
Proboszczowi Wernerowi Olejnikowi 
za pomoc w  organizacji tego niezwy-
kłego koncertu, a  mieszkańcom i  go-
ściom za udział.

Nasze sukcesy: Paulina Pająk utworem 
z repertuaru Ewy Bem „Gram o wszystko” 
wywalczyła drugie miejsce w  Festiwalu 
Piosenki Młodych Artystów Rytm Gliwice, 

którego organizatorem było Stowarzysze-
nie Muzyczne. Paulinie i Pani Agacie gra-
tuluję kolejnego sukcesu. 

B.L

KULTURA

Koncert 
pieśni pasyjnych

„Cóż znaczył by ludzkość bez poezji”…
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Pełna atrakcji była II edycja „Nocy 
z  Andersenem” która odbyła się 25/26 
marca 2011 w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry, impreza organizowana jest rok rocz-
nie z inicjatywy Pani kierownik biblioteki 
Janiny Matjeka .

Spotkanie rozpoczęło się o  godzinie 
18.00, na powitanie uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe plakietki. Następnie zaczę-
ły się zajęcia plastyczne podczas których 
dzieci wykonywały ilustracje do znanych 
baśni Andersena. Kolejnym punktem 
imprezy był wyjazd do Obserwatorium 
w Koszęcinie, gdzie dzieci zostały przy-
witane przez Pana Andersena (w  rolę 
którego wcielił się Maciek Stawiarz), 
który odczytał jedną ze znanych baśni. 
Główną atrakcją wyjazdu miała być ob-
serwacja nieba i gwiazd, niestety pogoda 
spłatała nam figla i gwiazdy skryte były 
za gęstymi chmurami ale za to, dzieci 
miały możliwość wysłuchania krótkiego 
wykładu i z bliska zobaczyć jak zbudowa-
ny jest i jak funkcjonuje teleskop i obser-
watorium.

Po powrocie do Boronowa na uczestni-
ków czekała już kolacja i dwie baśniowe 
postacie. Po zaspokojeniu głodu odbyło 
się tradycyjne już buszowanie z latarka-
mi w  Bibliotece w  poszukiwaniu skar-
bów. Następnie wieczorna toaleta i  ba-
śniowy seans na dobranoc do późnych 
godzin nocnych. W  sobotę po śniada-
niu i po porannym oglądaniu bajek nie-
ustraszeni i  troszkę niewyspani uczest-
nicy „Nocy z Andersenem” udali się do 
domów.

Dziękuję za pomoc w organizacji i pro-
wadzeniu spotkania Pani Krystynie Ży-
dek, oraz Katarzynie Ciborowskiej, Pau-
linie Pająk i Agnieszce Matjeka, a  także 
Pani dyrektor Domu Kultury w Koszęci-
nie za bezpłatne zwiedzanie obserwato-
rium. Zdjęcia z nocy do obejrzenia w ga-
lerii na stronie www.gokboronow.pl

J.M

z Andersenem
NOC

2011


